## Tertia pars libri primi.

propter hoc credunt simplices quod hoc sit reuelare confessio quibus non reuelat per tota verba. Nisi ex homini locutione posset per totum alicuius deprehendi. dicendo autem. Iste est mihi confessus sua peccata non est reuelare quod nil ponit in palam. quod si dixerim. quod per totum non habemus etc. Sed dicendo sibi fuisse confessum de magnis et multis peccatis hoc est reuelare confessionem secundum Petrum. Bona autem alicuius opera quae quis scit ex confessione. puta quod est virgo. vel quia nunquam peccauit mortaliter. et homini licet dicere. nisi quod ex hoc quod unum laudat de homini quasi alterum per totum reuelat cum non laudat de eodem. quod quod de uno dicit de alio negat de. xxv. c. quibus. Unum si de duobus confitentibus dicit confessor quod est homo esset statim suspitio contra alium si idem non diceret. Unum Petrus de palam. ista dicit. et magister humberus dicit simpliciter abstinendum ab homini locutionibus addens etiam quod confessor debet cauere ne unquam per aliquod genus peccati ostendat confitenti minorem familiaritatem vel signum maioris dilectionis. Alia quae dicuntur in confessione nec peccata. nec valentia ducere in manifestationem confitentis. puta quod in tali terra sunt bona vinea non cadunt sub sigillo confessionis.

Quid sciendum quando confessor in

indiget consilio super uno casu.

Quia etiam quod quando confessor non indiget consilio alterius nisi habeat litem a confitente de persona manifestanda debet loqui ita obscure et caute et a remotis ut nullo modo consules unquam possit imaginari de persona. Unum debet considerare personam et tempus idoneum. nam si quis audierit unum clericum aduenientem. si confessor vadat subito ad interrogandum de aliquo simonia et homini. nonne satis probabilitate et quasi violenter habebit ille suspicari de illo clerico. et ideo in homini magna cautela est adhibenda quod si confessor nesciret vel non posset casum exprimere super quo indiget consilio quando ille consultor intelligeret personam et illa non vult sciri debet ire ad alium per consilio. quod si alius sufficientem habere non potest non se intromittat. Unum Petrus de palam dicit. Si non posset confiteri per totum proprium nisi dicendo aliquod peccatum per quod manifestat confessionem alterius. non debet illud confiteri. etiam si esset mortale. quod sufficit tunc contritio cum proposito confitendi quando ipse habebit contritionem talis sacerdotis. cui illud peccatum suum confitendo non manifestet alteri. Confessio ratio est. quod fortior est obligatio ad celandum quam ad confitendum. Si quis